
 
 

PORTARIA N.º 16.943, DE 30 DE JUNHO DE 2025 

Designa servidores responsáveis pela gestão, fiscalização e 
acompanhamento do Convênio firmado entre o Município de 
Nova Esperança - PR e o Instituto Água e Terra – IAT e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO a solicitação registrada no sistema informatizado por meio dos 
Memorandos  nº 7.513/2025 e 7.218/2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais abaixo relacionados para a gestão e 
fiscalização do Convênio firmado entre o município de Nova Esperança e o Instituto Água e Terra – 
IAT, para execução do “Programa Permanente de Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos”, visando o 
fortalecimento das políticas públicas de controle da população de cães e gatos no Paraná e educação 
para a tutela responsável: 

I - Gestor do Convênio:  
Nome: Nereide Cristiane Tamborlim 
Cargo: Agente de Fiscalização 
Matrícula: 2863 

II - Fiscal do Convênio:  
Nome: Jerônimo Perez Vargas Filho  
Cargo: Médico Veterinário 
Matrícula: 4012 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 16.933, de 18 de junho de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINTA (30) DIAS DO 
MÊS DE JUNHO (06), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 
JOÃO EDUARDO PASQUINI 

Prefeito Municipal 
 

(Assinado digitalmente) 
LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-06-30T17:36:02+0000


		2025-06-30T17:41:23+0000




